MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE DESPORTOS

PORTARIA Nº 026/2024/CDS DE 19 DE SETEMBRO DE 2024

O DIRETOR do Centro de Desportos, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, de acordo com a Portaria nº 1800/2020/GR.

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 024/2024/CDS, de 18 de setembro de 2024.

Art.  2º  -  DESIGNAR,  os  Servidores  Docentes  e  TAE  FERNANDO
DIEFENTHAELER, ADILSON ANDRÉ MARTINS MONTE, NICOLAS VANZ e
JUAREZ  VIEIRA  DO  NASCIMENTO  (suplente)  para  sob  presidência  do

primeiro(a), comporem a comissão eleitoral responsável pelo processo eleitoral de 2024,

para escolha do Coordenador de Educação Física Curricular do Centro de Desportos da

Universidade Federal de Santa Catarina.

Prof. Dr. Michel Angillo Saad
Diretor do Centro de Desportos / UFSC

Portaria 1800/2020/GR

		2024-09-19T16:53:53-0300